
1

Dějepisná a přírodovědná exkurze

Se sedmáky jsme navštívili archeologický skenzen a expozici sladkovodních ryb a přírody
v Modré u Velehradu.

Archeologický skanzen v Modré představuje opevněné sídliště z doby Velké Moravy s hradbami, obydlími,
dílnami, hospodářskými stavbami i paláci knížat a biskupů zbudovanými na podkladě skutečných
archeologických nálezů, z nichž některé pocházejí přímo z plochy archeoskanzenu. Součástí je i expozice
klenotnice Velké Moravy, která je situována v podzemí skanzenu. Součástí této expozice jsou vzácné
artefakty - originální zlaté šperky, které byly nalezeny jako součást pohřební výbavy lidí žijících v 9. století.
Výstava byla doplněna figurínami velkomoravských panovníků. Vše jsme si prohlédli a získali přesnější
představu o životě našich dávných předků. 

V sousedství se nachází expozice přírody, která je typická pro oblast Bílých Karpat. Nejvíce nás zaujal
prosklený tunel, skrze který jsme si prohlédli nejrůznější vodní živočichy. Prošli jsme se i po relaxační
dřevěné lávce nad výběhem s majestátními pratury.

Počasí nám přálo, užili jsme si krásný den.

Modrá 2024


